
/
Nadační fond Samička 
Kamarytova 97 
39601 Humpolec 
IČ: 06106857
raetoupený Mgr. Marcelou Strakovou, výkonnou ředitelkou
Teiefon: ■»420 731 600 65l
email: nTarceia.8tra<ova@8smid(a.com

jako pOjčItel na straně jedné

a

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 
se sídlem v Jihlavě. Komenského 10. S86 01 Jihlava 
zastoupená ředitelem Mgr. Danielem Novákem 
dále jen vypújčitel na straně druhé (dále jen 06V)

uzavřeli podle 2193 a násl. zákona č. 69/2012 Sb.. r^Tčanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

smlouvu o výpůjčce uměleckého díla 
č. AS-JJ/8sm/2020

PCijčttei má právo hospodaření k uměleckému dílu. která mé ve správě:

II.

Touto smlouvou půjčuje půjčltei díla popsaná v ď. I. vypůjl^eií. a to za účelem uspořádání výstavy; 
název: Adriena šimotová, Jiří John, Dvojí Obrazotvornost
v termínu: 27.2.-24.5.2020
v budově: Kon^enského 10. Jihlava
a souhlasí $ užitím díla k tomuto účelu.

Vypújčitel přijímá do užíváni výše uvedená díla a prohlašuje, že je mu znám fyzický stav těcJilo děl. 
Výpůjčka se sjednává od data předání do 26.6.2020

iV.

PůjCitel výslovné souhlasí, aby díla uvedená v ti. I. byla užita pro katalog k výstavě a případně pro 
prezentaci výstavy

V.

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek:
- vypůjčených děl bude použito jen K účetu podle čl. II. a čl. IV. této smlouvy
- vypújčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele s díly déle nakládat, zejména je přenechávat 

jinému do užívání, přemisťovat je do jiných r>ež sjednaných prostor, nebo Jo užívat k jinému, než 
smluvenému účelu

- vypújčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost děl. z^n^čna ostrahu, 
bezpečné upevr^í a umfsténi v místnostech s požadovanými klimatickými podmínkami

- kresby a grafické listy nesméjí být vyjímány z paspart a rámů



- díla n«smí být baz souhlasu pCij6lele fotografována, filmována. ar\i jinak reprodukována s výjimkou 
případů uvedených v Čl. IV. tóto smlouvy a nesmějí na něm být prováděny restaurátorské zásahy, 
změny čl úpravy

- v publikovaných materiálech a na popiskách uvádět jako vlastníka: Nadačni fond Ssmíčka

VI.

Vypújčitel odpovídá za jakékoliv poěkození, znehodnocení r>ebo ztrátu díla. af už vznikly jakýmkoliv 
způsobem. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzidtého převzetí díla vypůjčitelem a trvá aŽ do 
fyzického vrácení pújCIleli, připadr>6 fyzicí<ého předání dalšímu smluvnímu vypůjčiteli. Půjčitet má 
l^vo za trvání smluvního vztahu přesvki6l se o stavu uměleckého díla. jakož í o způsobu nakládání 
sním.

VII.

Předává-lí vypújčitel umělecké dílo přímo dalšímu smluvnímu vypůjčiteli, je povinen bez Výtečného 
odkladu zaslat půjčiteii předávací protokol, ze kterého bude zřejmý stav předávaného uměleckého 
díla. jakož i datum předání a převzetí. Od tohoto data přebírá za dik) odpovědnost nový vypújčitel. 
K předání může dojít pouze tehdy, pokud se nový vypůjčHel prokáže smlouvou uzaWenou s 
půjčitelem, která jej k převzetí uměleckého díla a jeho užívání opravňuje.

Vlil.

Výpůjčka Sk(M)čí uplynutím sjednané doby a vypújčitel vrátí dílo zpét na své náklady a na místo, které 
půjčitet určí. Smlouva můžo být prodloužena na písemnou žádost vypůjčílolc. jestliže půjčitel písemné 
vypůjčiteli prodloužení potvrdí.
Pí^ít^ může kdykoli od smlouvy odstoupit. užívá*li vypůjčíte! vypůjčené dlk> v rozporu s touto 
smlouvou, vypújčitel je pak povinen bez zb^ečrtého odkladu vrátit zapůjčené dílo zpět r«3 své náklady 
a na místo, které urči půjčitel.
Výpůjčka může skončit před upfynufa'm sjednané doby dohodou smluvních stran nebo výpovědi 
MeiéKoll ze wiluviiíUt sliaii. Vývuveuiil lliúui Cbif 14 Oiiů a puCiie oeZet prvního dne rrtesíue 
rásledujiciho po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

IX.

Zapůjčená umělecká díla podléh^í ochraně podle autorského zákona.

X.

Tato smtouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou 
stejrK^>(sech, z nichž po jednom obdrži každá ze smluvních stran.

SSHIČKA 
KAMASYTOVA 87
fnjWdlL I C 39601

vypůjčHel

I



Dodatek č. 1
ke

SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE
uzavřené dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

č. AŠ-JJ/8sm/2020 
ze dne 21.2. 2020

mezi

Půjčitel
Nadační fond Ssmička, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec
IČ:06108875
zastupuje; Mgr. Marcela Straková, výkonná ředitelka

Vypújčitel
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, Komenského 10, 586 01 Jihlava
IČ: 00094854
zastupuje: Mgr. Daniel Novák, ředitel

Tímto dodatkem se mění ustanovení v odstavci 11. Doba výpůjčky této smlouvy takto: 

II. Doba výpůjčky
1. Výpůjčka se sjednává na dobu od data převzetí do 30. 9. 2020.

v Jihlavě dne 0 5, 05, 2020 v Humpolci dne.

Vypújčitel

Á. A

-ornonsk-ilio IG, Ktio oi jil-.isjwa 

: .Si7 J JI óíJO, U 567 301 6^1 
C 094 fiS4

Půjčitel nadační fond 
SSMIČKA
Kamarytova ot 
hiJnpolec SaSJi

06100857I Č


